НЕВЬЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
Публичные слушания

по вопросам внесения изменений в градостроительные регламенты:

1. Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа;

2. Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа применительно к территории села Шайдуриха.

ПРОТОКОЛ
28 февраля 2017г.

  № 1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Эдильгериева Е.В. – заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа, заместитель председателя организационного комитета;

Матвеева С.С. – инженер отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа, секретарь организационного комитета;

Топорков С.В. –начальник управления населенными пунктами (в населенных пунктах: с. Аятское, с. Шайдуриха, с. Кунара, с. Плотина, д. Пьянково, д. Сосновка, с. Конево, д. Осиновка, д. Гашени, с. Киприно, с. Корелы).
Участники публичных слушаний 14 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотреть замечания и предложения по вопросам внесения изменений в градостроительные регламенты:

1.1. Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа;

1.2. Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа применительно к территории села Шайдуриха.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ И ЗАМЕЧАНИЯ:
 В ходе публичных слушаний по вопросам внесения изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа и Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа применительно к территории села Шайдуриха поступили устные и письменные предложения:

 - Н.И. Рахманкулова об увеличении максимального размера земельного участка с 0,25 га до 0,30 га;
- М.В. Ратушняк о включении земельного участка с разрешенным видом использования – сельскохозяйственное производство в границу населенного пункта.
- А.И. Журавлев об изменении функциональной и градостроительной зоны размещения сельскохозяйственных угодий на зону размещения коллективных садов и дач (прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главе администрации Невьянского городского округа принять решение о направлении предложений о внесении изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа в представительный орган муниципального образования.
2. Рекомендовать главе администрации Невьянского городского округа принять решение о направлении предложений о внесении изменений в градостроительные регламенты Правил землепользования и застройки Невьянского городского округа применительно к территории села Шайдуриха в представительный орган муниципального образования.
Заместитель председателя                                                             Е.В. Эдильгериева
организационного комитета
Секретарь организационного комитета                                              С.С. Матвеева
PAGE
1